
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Gestione R.M.P.P. 

Oggetto: Liquidazione fattura n.0000037134 del 12.12.2025 di Automobile Club Italia. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. Jt g 6 /DG del '2 2 D \ CI 2029 
Che il Consorzio con delibera n° 37/AS del 14/12/1996 ha approvato una convenzione con l'ACI per 
l'accesso al sistema informatico del P .R.A. al fine di effettuare le visure sulle targhe dei veicoli che 
non ottemperano al pagamento del transito autostradale; 

Che in data 23/02/2015 al fine di perfezionare il rapporto contrattuale riguardante il collegamento alla 
banca dati del P .R.A. è pervenuta dall' ACI una convenzione che è stata sottoscritta dal Direttore 
Generale del CAS e dopo esser stata sottoscritta anche dal Dirigente ACI è stata restituita al Consorzio 
con nota n? 005/0003747/15 del 21/04/2015, introitata dal protocollo al n° 7637 del 4/5/2015; 
Che si è proceduto, con il decreto n° 40/20 del 13/02/2020 ad impegnare la somma di € 50,000,00 sul 
cap. 134, imp. n? 194/20; 
Vista: la fattura n. 0000037134 del 12.12.2025, di € 10,23 oltre IV A la quale contiene: 
alla linea 1 l'importo di € 4,75 oltre IV A per n. 13 Accesso Cronologico Proprietà, 
alla linea 2 l'importo di € 5,48 oltre IV A per n. 15 Consultazione Dati Anagrafici P.R.A., 
relativo al periodo di fatturazione 01/11/2025 al 30/11/2025; 
Visto il D.D.G n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 
2024 - 2026; 
Visto il regolamento di contabilità 
Ritenuto: di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, 
al fine di non arrecare danni certi e gravi all'Ente. 

DECRETA 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, di: 

1. Liquidare all' Automobile Club d'Italia l'importo di € 12,48 con scissione dell'IV A 22%, 
2. Far fronte alla spesa complessiva pari ad € 10,23 oltre IV A, sul capitolo 134 nell'ambito 

della somma di €. 50.000,00 impegnata al n° 194/2020 a seguito del decreto n° 40/2020 del 
13/02/2020; 

3. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato in favore di Automobile Club 
d'Italia P.I. 00493410583 con modalita (PagoPa) scadenza 12/01/2026 
Cod. pagamento 396800009619160601; 

6:,0!:~~ore uf'~l0~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37i i i - Cod. Fisc. e P. IV A Oi 962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. iO 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


